



**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

|               |               |
|---------------|---------------|
| CANTANHEDE/MA |               |
| PROC.         | 1401001 /2021 |
| FLS.          | 442           |
| RUB.          | +             |

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1078 de 8 de Março de 2021

|   |                                      |            |           |
|---|--------------------------------------|------------|-----------|
| <p>funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. Com mortalha masculina ou feminina, conforme solicitação.</p>   |                                      |            |           |
| 00002   | URNA FUNERÁRIA INFANTIL              | UNIDADE    | 80.00     |
| 315,000   | 25.200,00                            |            |           |
| <p>Com 0,50cm até 1,20mt, de comprimento, em madeira de pinos, com 2 (duas) chavetas e 02 (dois) suporte de cada lado. Acabamento externo: Com pintura de alto brilho. Acabamento interno: Em forro TNT, sem babado, com as dimensões externo 0,20cm de altura, por 0,28cm, Largura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo Religioso. Com mortalha masculina ou feminina, conforme solicitação.</p>  |                                      |            |           |
| 00003   | TRANSLADO - COTA RESERVADA           | QUILÔMETRO | 5,000.00  |
| 4,750   | 23.750,00                            |            |           |
| <p>TRANSLADO em veículo funerário, rodovia pavimentada, Km rodado</p>   |                                      |            |           |
| 00004   | URNA FUNERÁRIA ADULTA TAMANHO NORMAL | UNIDADE    | 105.00    |
| 733,000   | 76.965,00                            |            |           |
| <p>Urna, adulto em madeira de pinos, estilo sextavada com varão ou verãozinho dourado, chavetas em metal dourado, acabamento externo perolizado ou pintura de auto brilho, acabamento interno com forro em TNT, com babado e travesseiro solto. Com as dimensões externo de 1,60cm até 1,98cm de comprimento por 043 cm Largura, com 23 cm de altura. Dimensão interna: 039 cm de largura, com 23 cm de altura. Produtos e Serviços que acompanham o funeral, correspondem preparação normal do falecido deixando pronto para velório, com edredom personalizado. Sobre o falecido, castiçais conforme o credo religioso. Com mortalha masculina ou feminina, conforme solicitação.</p> |                                      |            |           |
| 00005   | TRANSLADO                            | QUILÔMETRO | 15,000.00 |
| 1,750   | 71.250,00                            |            |           |
| <p>TRANSLADO em veículo funerário, rodovia pavimentada, Km rodado</p>   |                                      |            |           |

VALOR TOTAL R\$ 222.820,00

**SECRETARIA DE FINANÇA - LICITAÇÃO - EXTRATO : 010/2021**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210010. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021. OBJETO: Registro de Preços visando à eventual e futura aquisição de serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado para gestão municipal nas áreas de contabilidade pública, licitações, publicação/hospedagem de dados, folha de pagamento, tributos, almoxarifado, patrimônio e suporte técnico, de interesse da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1 19.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais). PARTES: Secretaria Municipal de Administração de Cantanhede/MA, representado pelo Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

<http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=904>





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

|               |               |
|---------------|---------------|
| CANTANHEDE/MA |               |
| PROC.         | 1401001 /2021 |
| FLS.          | 443           |
| RUB.          | +             |

**EXECUTIVO**

Ano 2 - Edição Nº 1078 de 8 de Março de 2021

Administração (ÓRGÃO GERENCIADOR), o Sr. Jackson Ney Aguiar Medeiros, brasileiro, portador do CPF nº 003.561.893-09 e as empresas **ASP AUTOMAÇÃO SERV. E PROD. DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.288.268/0001-04, sediada na Rua Lauro Maia, nº 1120, Fátima, Fortaleza/CE, representada pelo Sr. Rubens Jôfre Barros Martins, C.P.F. nº 007.270.233-81; **CRM SANTOS SOFTWARE EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 12.996.028/0001-00, sediada na Avenida Jerônimo de Albuquerque Maranhão, nº 25, Sala 307, Torre B, Pátio Jardins, Bairro Vinhais, São Luís/MA, representada pelo Sr. Carlos Raniere Miranda Santos, C.P.F. nº 005.046.113-30; **IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME**, inscrita no CNPJ nº 26.529.188/0001-53, sediada na Avenida Ana Jansen, nº 9, Lagoa Coporate, TII, Ponta da Areia, São Luís/MA, representada pelo Sr. Ozenilton Costa de Santana, C.P.F. nº 930.692.943-91. **LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 007/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros - Órgão Gerenciador e os Senhores Rubens Jôfre Barros Martins, Carlos Raniere Miranda Santos e Ozenilton Costa de Santana - Detentores do Registro de Preços.**

Empresa: **ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**; C.N.P.J. nº 02.288.268/0001-04, estabelecida à Rua Lauro Maia, nº 1120, Fátima, Fortaleza CE, representada neste ato pelo Sr(a). **RUBENS JÔFRE BARROS MARTINS**, C.P.F. nº 007.270.233-81.

| ITEM      | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES  | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO |
|-----------|---|---------|------------|----------------|
| 00001     | Licença de uso (locação) de Software - Contabilida de Pública           | MÊS     | 12.00      | 2.500,00       |
| 30.000,00 |   |         |            |                |
| 00002     | Licença de uso (locação) de Software - Licitações e Contratos.          | MÊS     | 12.00      | 750,00         |
| 9.000,00  |   |         |            |                |
| 00003     | Licença de uso (locação) de Software - Patrimônio                       | MÊS     | 12.00      | 750,00         |
| 9.000,00  |   |         |            |                |
| 00004     | Licença de uso (locação) de Software - Almoxarifad o                    | MÊS     | 12.00      | 350,00         |
| 4.200,00  |   |         |            |                |
| 00005     | Licença de uso (locação) de Software de publicação /hospedagem de dados | MÊS     | 12.00      | 900,00         |
| 10.800,00 |   |         |            |                |
|           |   |         |            | VALOR          |
| TOTAL R\$ | 63.000,00   |         |            |                |

Empresa: **CRM SANTOS SOFTWARE EIRELI**; C.N.P.J. nº 12.996.028/0001-00, estabelecida à AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 25, SALA 307, VINHAIS, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). **CARLOS RANIERE MIRANDA SANTOS**, C.P.F. nº 005.046.113-30.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                  | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR     |
|-------|---|---------|------------|----------------|-----------|
| 00006 | Licença de uso (locação) de Software - Folha de Pagamento | MÊS     | 12.00      | 2.100,00       | 25.200,00 |
|       |   |         |            | VALOR          | TOTAL R\$ |
|       |   |         |            | 25.200,00      |           |

Empresa: **IZAIAS DELFINO DOS SANTOS - ME**; C.N.P.J. nº 26.529.188/0001-53, estabelecida à Av. Ana Jansen, nº 09, Lagoa, TII, Ponta da Areia, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). **OZENILTON COSTA DE SANTANA**, C.P.F. nº 930.692.943-91.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                          | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR     |
|-------|---|---------|------------|----------------|-----------|
| 00007 | Licença de uso (locação) de Software Tributos com | MÊS     | 12.00      | 2.600,00       | 31.200,00 |

